
u3 COMÉRCIO E DISTRIBUIÇÃO I_ DA 

CNP.1.10.782.385/0001-40 - CGF.06.377952-8  

Proposta de Preço 
AO 
MUNICÍPIO DE GRAÇA - CE 
PREGÃO ELETRÔNICO NE 07.002/2024 

Inicio da Disputa: 14 de Maio de 2024 As 09:00 Horas. 

FORTALEZA, CE 13 DE MAIO DE 2024. 

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS VISANDO A CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA VENDA 
SAÚDE DO 

DE LEITES 
MUNICÍPIO 

t-- th IT.  

ESPECIAIS 
DE GRAÇA/CE. 

APTAMIL 
PREMIUM  01 

4000/ DANONE 

E SUPLEMENTOS 

665770131 

ALIMENTARES, 

R$ 45,05 

PARA ATENDER AS 

R$ 10.812,00 

NECESSIDADES DA 

quarenta e cinco 
reais e cinco 
centavos 

SECRETARIA DE 

dez mil, 

oitocentos e doze 
reais 

EkJ 1 

1 

FORMULA  INFANTIL EM PO, LACTENTE A PARTIR DO 6°  wits  400055 Especificaçao : 
Formula Infantil de seguimento pare Lactentes, formula infantil para lactentes 

a partir do 6' mês de vide  corn  prebioticos (gos/fos), dha e ara, e 

nucleotideos. Formula Infantil de seguimento para Lactentes a partir do 6' mês 
de vida com prebioticos (gos/fos), dha e ara, e nucleotideos. 

UNO 240  

3 

DIETA PRONTA PARA USO  ENTERAL  OU ORAL EM  Pe)  4000RS PARA LACTENTES 0 A 12 

MESES Especificação: Dieta pronta para o uso  enteral  ou oral, que contem todos 

os nutrientes necessários para os lactentes, em quantidades ideais. Trata-se 

de uma dieta hipercalórica, e com excelente oferta proteica, com ótima 
osmolaridade. indicado para crianças de 0 a 12 meses de idade com cardiopatias 
congénitas, fibrose cistica, insuficiência respiratória, deficit pondero- 
estrutural ou desaceleragdo do crescimento, restrição hidrica ou intolerAncia a 

aumento de volume. Também pode ser utilizado em  pro  e pos-operatórios. 
Infatrini possui em sua formulaçao, ácidos graxas poli-insaturados (ARA e 

DHA), um tipo de gordura que deve ser obtida pela alimentação, pois o nosso 

organismo não a produz.  Sao  importantes para a formação do sistema nervoso e 

pare a retina dos olhos. Também contem nucleotideos e betacaroteno, a 

substancia que se transforma em vitamina A no organismo, importante para a 

visão e para o sistema imunológico. Infatrini contem uma mistura exclusive de 

prebioticos (005/F05), que servem como  substrata  pare as bactérias benéficas 

que formam a flora intestinal. 

UNO 144 
INFANTRINI P6 

4000/ DANONE 
665770110 R$ 147,38 R$ 21.222,72 

cento e quarenta 
e sete reais e 

trinta e oito 

centavos 

vinte e um mil, 
duzentos e vinte 

e dois reais e 
d setenta e ois 

 
centavos 

9 

SUPLEMENTO ALIMENTAR INFANTIL EM P(5 40005 Especificação: Suplemento 

alimentar Infantil, sabor Baunilha, para crianças com alergias alimentares, 

principalmente ao leite de vaca. Rico cm cálcio e vitamina 03, nutrientes 

essenciais para a fase de crescimento e desenvolvimento das crianças. Medico 
ou nutricionista é quem deve avaliar sua introdução na dieta dos pequenos, 

sendo que é um suplemento ideal em situaçóes como: Casos de restrição 

de peso da criança.  

UNO 500 

alimentar; Redução de apetite ou aceitação alimentar; Desaceleragdo do ganho  

NEOFORTE 400G/ 
DANONE 

659300003 R$ 229,31 R$ 114.65500 
, 

duzentos e vinte 
e nove reais e 

trinta e um 
centavos 

cento e quatorze 
mil, seiscent,opie 

ci4uenta,,e ca'neo. 
reais 

le  

G13 Comércio e Distribuição LTDA, Rua R, n° 171, Parque  Montenegro  II, Bairro José  Walter  

CEP n° 60.751.400, Fortaleza- CE Fone (85) 3099-1273, (85) 98556-3732 

Licitacao@gbcomercio.com.br  

ADRIANO HOLANDA 
FERREIRA:623024503 
53 

Assinado de fdii-r"a dis por 

ADRIANO HOLANDA '  , .4,7"c• • 

FERREIRA:62302450353 `-') 

Dados: 2024.05.13 10:19:15 -03'00' 



t.;•3 COMÉRCIO E DISTRIBUIÇÃO !AIDA 

CNP1.10.782.385/0001-40 - CGF.06.377952-8 

FORMULA POLIMERICA, NORMCALORICA HIPERPROTEiCA (1,5) ISENTA DE SACAROSE, 
NUTRISION cinquenta e dois cinquenta e dois 

11 
LACTOSE E GLÚTEN, 11 

UNO 1.000  ENERGY  1.5 TP 

1L/ DANONE 

665770178 R$ 52,38 R$ 52.380,00 reais e trinta e 

oito centavos 

mil, trezentos e 

oitenta reais 

cento e noventa e nove mil e 

V.6LOBAL.. R$ 199.069,72 sessenta e nove reais e setenta 

e dois centavos 

VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (sessenta) dias. 

PRAZO DE ENTREGA: Conforme ao edital. 

CONDIOES DE PAGAMENTO: Conforme ao edital. 

VALIDADE DOS PRODUTOS: Conforme ao edital. 

*INFORMAÇÕES SOBRE A EMPRESA" 

RAZÃO SOCIAL: GB COMERCIO E DISTRIBUIÇÃO LTDA 

CNPJ Ne. 10.782.385/0001-40 

CGF Ne, 06.377952-8 

ENDEREÇO: RUA R, Ne 171, PARQUE  MONTENEGRO  II, BAIRRO 30SÉ  WALTER  

CIDADE: FORTALEZA-CE 

ESTADO: CEARA 

CEP 60.751-400 

TELEFONE: (85)2181-2699; (85)98556-3732;  

EMAIL:  LICITACAO@GBCOMERCIO.0011.3R  ATASECONT RATOS@GBCOMERCIO.COM . BR 

REPRESENTANTE LEGAL: ADRIANO HOLANDA FERREIRA, BRASILEIRO, CASADO, DIRETOR, CPF: 623.024.503-53. 

*BANCOS* 
BANCO DO BRASIL, AGENCIA: 3515-7, C/C: 35.484-8 

BRADESCO, AGENCIA: 3456, C/C: 38.160-8 

DECLARAMOS, sob as sanções administrativas cabíveis, inclusive as criminais e sob as penas da lei, que toda documentação anexada ao sistema são autênticas. 

DECLARAMOS, que estão incluídas  nests  proposta comercial, as despesas com todos os impostos, taxas, encargos sociais, encargos fiscais, desembaraço aduaneiro, encargos previdenciários e quaisquer outras 

despesas que incidam 01 venham a incidir sobre o objeto da licitação. 
—..—...., 

DECLARAMOS, que estou Is acordo com todas as normas e condições deste Edital e seus anexos. 

DECLARAMOS que, NOS PREÇOS ESTÃO INCLUSOS TODOS 05 CUSTOS DIRETOS E INDIRETOS, LUCRO, ENCARGOS TRABALHISTAS E DESPESAS COM SEGUROS, FRETE, MÃO-DE-OBRA E OUTRAS NECESSÁRIAS AO CUMPRIMENTO INTEGRAL DO 

OBJETO DESTE PREGÃO E EXCLUÍDOS DA composIÇÃo DOS PREÇOS OFERTADOS 0 IMPOSTO DE RENDA PESSOA JURÍDICA (IRPF) E A CONTRIBUIÇÃO SOCIAL SOBRE 0 LUCRO LIQUIDO (CSLL). 

DECLARAMOS que, 0 OBJETO COTADO ATENDE TODAS AS EXIGENCIAS DO EDITAL, RELATIVAS A ESPECIFICAÇÃO TODAS AS CONDIÇÕES ESTABELECIDAS 

NO EDITAL E SEUS ANEXOS. 

DECLARAMOS que, RESPOMEMOS POR TODOS OS PREJUÍZOS, PERDAS E DANOS QUE VENHAM A OCORRER REFERENTES AO TRANSPORTE E ENTREGA DOS PRODUTOS, CASO VENHA A SER CONTRATADO. 

DECLARAMOS que, temos pleno conhecimento, aceitação e cumpriremos todas as obrigações contidas  

DECLARAMOS que, NOS COMPROMETEMOS A FORNECER INFORMAÇOES ADICIONAIS, SOLICITADAS PELO PREGOEIRO COMO LAUDOS TECNICOS DE ANALISES DO PRODUTO E OUTRAS A QUALQUER TEMPO E/01.1  EASE  DO PROCESSOC LICILTÁTóRIOrsT 
P .,. 

COM FINALIDADE DE DIRIMIR DÚVIDA E INSTRUIR AS DECISÕES RELATIVAS AO JULGAMENTO.  

DECLARAMOS que, assumimos o compromisso de bem e fielmente executar o objeto desta licitação,caso sejamos vencedores da presente licitação.  

G B Comércio e Distribuição LIDA, Rua R, ne 171, Parque  Montenegro  II, Bairro  lose Walter  

CEP ne 60.751.400, Fortaleza- CE Fone (85) 3099-1273, (85) 98556-3732 

Licitacao@gbcomercio.com.br  

Assinado de tot:6'6  dig  
ADRIANO HOLANDA ADRIAN°  HOLAiViDA 

FERREIRA:62302450353 FERREIRA:623024$0353 
Dados: 2024.05.13 10:19:41 `-1:/'00' 



fir! 

P.; 

COMÉRCIO E DISTRIBUIÇÃO I!DA 

CNPJ.10.782.385/0001-40 - CGF.06.377952-8  

DECLARAMOS que, GARANTIMOS A ENTREGA DOS ITENS SEM QUALQUER DEFEITO DE FABRICAÇÃO E CASO CONSTATADA ALGUMA IMPERFEIÇÃO, TERÁ OS ITENS DEVOLVIDOS, SENDO SUBMETIDOS AS PENALIDADES DA LEI, ALEM DO REGISTRO 

DA FALHA NO CADASTRO DE FORNECEDORES MUNICIPAIS. 

DECLARAMOS, sob as penas da Lei, que tomamos pleno conhecimento dos produtos objeto desta licitaçáo; que náo possuímos nenhum fato impeditivo para participacào deste certame e que nos submetemos a todas 

as clausulas e condições previstas neste edital. 

Assinado de forma digital por 
ADRIANO HOLANDA ADRIANO HOLANDA 

FERRE1RA:62302450353 FERREIRA:62302450353 
Dados: 2024.05.13 10:19:26 -0300' r10,7112.38t10001,4bl i  

WV.4ecMtWk".10.4ãci09- 
.ujf?i mu 

miAtepi 

 

Adriano Holanda Ferreira 

CPF: 623.024.503-53 / REI: 93002111900 

Diretor/ Sócio - Administrador 

 

G B Comercio e Distribuio5o LIDA, Rua R, n° 171, Parque  Montenegro  9, Bairro Jose  Walter  

CEP n2 60.751.400, Fortaleza- CE Fone (85) 3099-1273, (85) 98556-3732 

Licitacao@gbcomercio.com.br  


	Page 1
	Page 2
	Page 3

